
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.07.2019                                                 № 493 

 

 

Об исполнении бюджета  

МО «Ахтубинский район» 

за первое полугодие 2019 года 

  

 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Ахтубинский район» 

администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район» за первое полугодие                 

2019 года по доходам в сумме 639 752 799,52 руб., по расходам в сумме 

642 832 999,93 руб., с дефицитом в объеме 3 080 200,41 руб.  

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район» за первое полугодие 2019 года направить в Совет 

муниципального образования «Ахтубинский район» и в контрольно-счетную 

палату муниципального образования «Ахтубинский район». 

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» 

опубликовать настоящее постановление в газете «Ахтубинская правда».  

 

 

 

Глава муниципального образования                                  А.А. Кириллов 

 
 

 

 

 



 

Утвержден  

постановлением администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 26.07.2019  № 493  

 

 

Отчет об исполнении бюджета МО «Ахтубинский район»  

за первое полугодие 2019 года 

 

Доходы бюджета МО «Ахтубинский район»  

за первое полугодие 2019 года 

 
Наименование показателя Коды бюджетной 

классификации 

Бюджет на 

2019 год, руб. 

Исполнение за 

первое 

полугодие 

2019 года, руб. 

% 

исполнения 

бюджета за 

первое 

полугодие 

2019 года 
ВСЕГО ДОХОДОВ  1 183 185 711,53 639 752 799,52 54,07 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 342 772 603,73 165 463 174,63 48,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 240 786 800,00 113 729 769,96 47,2 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 240 786 800,00 113 729 769,96 47,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 221 906 000,00 102 880 370,15 46,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 500 000,00 69 991,89 14,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 1 000 000,00 449 879,51 45,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 17 380 800,00 10 342 323,82 59,5 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании 

182 1 01 02050 01 0000 110 0,00 -12 795,41  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 17 280 957,31 9 120 538,31 52,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02231 01 0000 110 6 266 526,52 4 140 341,00 66,1 



 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 43 906,94 31 413,18 71,5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 12 135 797,34 5 737 426,03 47,3 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 -1 165 273,49 -788 641,90 67,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 49 250 000,00 25 143 540,69 51,1 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

182 1 05 01000 00 0000 110 17 400 000,00 12 220 774,22 70,2 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01011 01 0000 110 11 745 000,00 7 973 030,53 67,9 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 0000 110 5 655 000,00 4 245 942,99 75,1 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01022 01 0000 110 0,00 61,20  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

182 1 05 01050 01 0000 110 0,00 1 739,50  

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

182 1 05 02000 02 0000 110 29 600 000,00 10 578 825,73 35,7 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

182 1 05 02010 02 0000 110 29 600 000,00 10 576 781,18 35,7 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 0000 110 0,00 2 044,55  

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 1 590 000,00 2 133 775,31 134,2 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 1 590 000,00 2 133 775,31 134,2 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

182 1 05 04000 02 0000 110 660 000,00 210 165,43 31,8 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

182 1 05 04020 02 0000 110 660 000,00 210 165,43 31,8 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 7 250 000,00 4 506 611,59 62,2 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

182 1 08 03010 01 0000 110 7 250 000,00 4 491 611,59 62,0 

Государственная пошлина за выдачу разрешений на 

установку рекламных конструкций 

200 1 08 07150 01 0000 110 0,00 15 000,00  



 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 18 568 675,38 8 020 229,26 43,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 18 568 675,38 8 002 229,26 43,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 18 048 545,10 7 757 012,73 43,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

200 1 11 05013 05 0000 120 11 766 345,10 4 041 491,02 34,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

400 1 11 05013 13 0000 120 6 282 200,00 3 715 521,71 59,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

200 1 11 05035 05 0000 120 520 130,28 245 216,53 47,1 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

200 1 11 09045 05 0000 120 0,00 18 000,00  

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

000 1 12 00000 00 0000 000 274 851,90 385 298,70 140,2 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01010 01 0000 120 75 000,00 312 756,50 417,0 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 

048 1 12 01030 01 0000 120 6 851,90 -13 647,85 -199,2 

Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 0000 120 193 000,00 84 708,94 43,9 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 048 1 12 01042 01 0000 120 0,00 1 481,11  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 48 607,29 66 197,49 136,2 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

300 1 13 02995 05 0000 130 48 607,29 66 197,49 136,2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 4 875 400,00 1 220 675,45 25,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 1 400 000,00 9 616,00 0,7 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

200 1 14 02052 05 0000 410  9 616,00  

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казённых), в части реализации основных 

200 1 14 02053 05 0000 440 1 400 000,00  0,0 



 

средств по указанному имуществу 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 3 475 400,00 1 211 059,45 34,8 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

200 1 14 06013 05 0000 430 0,00 269 427,50  

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

400 1 14 06013 13 0000 430 3 475 400,00 941 631,95 27,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 4 271 342,85 3 227 267,75 75,6 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 

000 1 16 03000 00 0000 140 146 000,00 60 171,14 41,2 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 

128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 130 000,00 44 446,14 34,2 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

182 1 16 03030 01 0000 140 16 000,00 15 725,00 98,3 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции 

000 1 16 08000 01 0000 140 113 333,16 1 000,00 0,9 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 

188 1 16 08010 01 0000 140 113 333,16 1 000,00 0,9 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства Российской Федерации 

000 1 16 18000 00 0000 140 20 000,00 20 000,00 100,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

500 1 16 18050 05 0000 140 20 000,00 20 000,00 100,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране 

и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства 

000 1 16 25000 01 0000 140 1 194 555,66 771 474,01 64,6 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях 

000 1 16 25020 01 0000 140 278 842,67 473 135,21 169,7 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо 

охраняемых природных территориях 

018 1 16 25020 01 0000 140 250 000,00 367 748,87 147,1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

048 1 16 25020 01 6000 140 28 842,67 102 386,34 355,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях 

048 1 16 25050 01 0000 140 0,00 3 000,00  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира 

000 1 16 25030 01 0000 140 331 676,66 63 068,86 19,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 

018 1 16 25030 01 0000 140 50 000,00 10 600,00 21,2 



 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 

076 1 16 25030 01 0000 140 264 010,00 50 468,86 19,1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 

188 1 16 25030 01 0000 140 17 666,66 2 000,00 11,3 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 

среды 

000 1 16 25050 01 0000 140 192 996,33 197 269,94 102,2 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды 

018 1 16 25050 01 0000 140 190 000,00 195 069,94 102,7 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды 

891 1 16 25050 01 0000 140 2 996,33 2 200,00 73,4 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

000 1 16 25060 01 0000 140 391 040,00 38 000,00 9,7 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

081 1 16 25060 01 0000 140 1 040,00 5 000,00 480,8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

321 1 16 25060 01 0000 140 390 000,00 33 000,00 8,5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

000 1 16 28000 01 0000 140 441 516,66 183 250,00 41,5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

(федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 

141 1 16 28000 01 6000 140 400 000,00 151 600,00 37,9 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

188 1 16 28000 01 0000 140 41 516,66 31 650,00 76,2 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

000 1 16 30000 01 0000 140 83 176,67 1 277 000,00 1535,3 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 

188 1 16 30030 01 0000 140 83 176,67 1 277 000,00 1535,3 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 

000 1 16 33000 00 0000 140 14 500,00 15 775,35 108,8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

161 1 16 33050 05 6000 140 14 500,00  0,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 

районов 

300 1 16 33050 05 0000 140 0,00 15 775,35  

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде 

000 1 16 35000 00 0000 140 224 070,00 157 379,00 70,2 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, подлежащие зачислению в 

бюджеты муниципальных районов (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

076 1 16 35030 05 6000 140 224 070,00 157 379,00 70,2 



 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

000 1 16 43000 01 0000 140 197 367,91 127 814,17 64,8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

076 1 16 43000 01 0000 140 37 170,00  0,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

188 1 16 43000 01 0000 140 155 997,91 127 814,17 81,9 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 
(федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

321 1 16 43000 01 6000 140 4 200,00  0,0 

Прочие поступления от денежных 

взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

000 1 16 90000 00 0000 140 1 836 822,79 613 404,08 33,4 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

018 1 16 90050 05 0600 140 0,00 7 015,04  

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

060 1 16 90050 05 6000 140 30 000,00 39 000,00 130,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

076 1 16 90050 05 0000 140 523 570,00 140 879,48 26,9 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

106 1 16 90050 05 0000 140 19 380,00  0,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

177 1 16 90050 05 0000 140 22 000,00 3 340,00 15,2 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

188 1 16 90050 05 0000 140 930 533,72 325 725,31 35,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

200 1 16 90050 05 0000 140 194 707,73 29 969,61 15,4 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

300 1 16 90050 05 0000 140 0,00 1 487,00  

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

318 1 16 90050 05 0000 140 7 166,67 1 000,00 14,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

500 1 16 90050 05 0000 140 0,00 5 000,00  

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

885 1 16 90050 05 0000 140 104 798,00 59 987,64 57,2 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

891 1 16 90050 05 0000 140 4 666,67  0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 165 969,00 43 045,43 25,9 



 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

200 1 17 01050 05 0000 180 0,00 495,99  

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

200 1 17 05050 05 0000 180 165 969,00 42 549,44 25,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 840 413 107,80 474 289 624,89 56,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 840 808 140,86 474 690 865,45 56,5 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 51 621 000,00 30 113 750,00 58,3 

Дотации из бюджета Астраханской области на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований из регионального фонда 

финансовой поддержки в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение эффективного 

управления системой общественных финансов 

Астраханской области» 

300 2 02 15001 05 0000 150 51 621 000,00 30 113 750,00 58,3 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 217 290 884,68 92 815 620,53 42,7 

Субсидии из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на софинансирование строительства и реконструкции 

объектов муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы «Развитие культуры села 

Астраханской области» государственной программы 

«Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» 

300 2 02 20077 05 0000 150 13 717 790,00  0,0 

Субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
на софинансирование строительства и реконструкции 

объектов муниципальной собственности в рамках 

подпрограммы «Модернизация системы 
водоснабжения и водоотведения в Астраханской 

области» государственной программы «Улучшение 

качества предоставления жилищно-коммунальных 
услуг на территории Астраханской области» 

300 2 02 20077 05 0000 150 1 000 000,00  0,0 

Субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом в рамках 
основного мероприятия по реализации регионального 

проекта «Успех каждого ребенка» в рамках 

национального проекта «Образование» 
государственной программы «Развитие образования 

Астраханской области» 

300 2 02 25097 05 0000 150 1 219 000,00  0,0 

Субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
на проведение комплексных кадастровых работ в 

рамках ведомственной целевой программы 

«Совершенствование системы управления 
государственной собственностью Астраханской 

области» 

300 2 02 25511 05 0000 150 1 353 032,13  0,0 

Субсидии на государственную поддержку отрасли 
культуры в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры села Астраханской области» 

государственной программы «Развитие культуры и 
туризма в Астраханской области» (Комплектование 

книжных фондов муниципальных общественных 

библиотек и государственных центральных библиотек 
субъектов Российской Федерации) 

300 2 02 25519 05 0000 150 23 128,43  0,0 

Субсидии на государственную поддержку отрасли 

культуры в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры села Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и 

туризма в Астраханской области» (Государственная 
поддержка лучших работников сельских учреждений 

культуры) 

300 2 02 25519 05 0000 150 50 000,00  0,0 

Субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
на государственную поддержку отрасли культуры в 

рамках подпрограммы «Развитие культуры села 

Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской 

300 2 02 25519 05 0000 150 100 000,00  0,0 



 

области» (Государственная поддержка лучших  

сельских учреждений культуры (субсидия местному 

бюджету) 

Субсидии из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на реализацию программ формирования современной 

городской среды в рамках основного мероприятия по 
реализации регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды (Астраханская 

область)» в рамках национального проекта «Жилье и 
городская среда» государственной программы 

«Формирование современной городской среды на 

территории Астраханской области» 

300 2 02 25555 05 0000 150 24 180 858,16  0,0 

Субсидии из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на реализацию муниципальных программ, 
направленных на выполнение мероприятий по 

благоустройству территорий муниципальных 

образований в рамках основного мероприятия по 
реализации регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды (Астраханская 

область)» в рамках национального проекта «Жилье и 

городская среда» государственной программы 

«Формирование современной городской среды на 

территории Астраханской области» 

300 2 02 25555 05 0000 150 2 441 811,12  0,0 

Субсидии из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на реализацию мероприятий, направленных на 

обеспечение функционирования объектов 
водоснабжения и водоотведения, в рамках 

подпрограммы «Модернизация системы 

водоснабжения и водоотведения в Астраханской 
области» государственной программы «Улучшение 

качества предоставления жилищно-коммунальных 

услуг на территории Астраханской области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 11 744 061,45  0,0 

Субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 

на развитие дорожного хозяйства в рамках основного 
мероприятия «Субсидии местным бюджетам на 

развитие дорожного хозяйства» государственной 

программы «Развитие дорожного хозяйства 

Астраханской области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 23 023 253,39 4 728 205,97 20,5 

Субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
на реализацию мероприятий по закупке топлива 

(мазута, печного топлива) на очередной отопительный 

сезон 

300 2 02 29999 05 0000 150 121 163 950,00 86 470 414,56 71,4 

Субсидии из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на оплату труда работников муниципальных 

централизованных бухгалтерий, обслуживающих 
муниципальные образовательные организации, в 

рамках ведомственной целевой программы 

«Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной 

программы «Развитие образования Астраханской 

области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 3 234 000,00 1 617 000,00 50,0 

Субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 

на разработку проектной документации в целях 

ликвидации несанкционированных свалок в границах 

городов и наиболее опасных объектов накопленного 

экологического вреда окружающей среде в рамках 
основного мероприятия по реализации регионального 

проекта «Чистая страна» в рамках национального 

проекта «Экология» государственной программы 
«Улучшение качества предоставления жилищно-

коммунальных услуг на территории Астраханской 

области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 14 040 000,00  0,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 30000 00 0000 150 549 944 742,62 333 746 571,97 60,7 

Субвенции муниципальным образованиям 

Астраханской области на осуществление 
государственных полномочий по выравниванию 

бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 

бюджета Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение 

300 2 02 30024 05 0000 150 51 251 000,00 28 344 549,00 55,3 



 

эффективного управления системой общественных 

финансов Астраханской области» 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
по выплате компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в рамках ведомственной 

целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской 

области» государственной программы «Развитие 

образования Астраханской области» 

300 2 02 30029 05 0000 150 4 007 900,00 1 673 030,26 41,7 

Субвенции  из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 

на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

в рамках ведомственной целевой программы 

«Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» 

300 2 02 35118 05 0000 150 1 714 700,00 813 485,00 47,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

300 2 02 35120 05 0000 150  11 390,00  

Субвенции из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства в рамках ведомственной 

целевой программы «Экономически значимая 

региональная программа развития отрасли 
растениеводства в Астраханской области» 

государственной программы «Развитие сельского 

хозяйства, пищевой и рыбной промышленности 
Астраханской области» 

300 2 02 35541 05 0000 150 20 185 950,00 19 409 350,00 96,2 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
на содействие достижению целевых показателей 

региональных программ развития 

агропромышленного комплекса в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически 

значимая региональная программа развития отрасли 

животноводства в Астраханской области» 

государственной программы «Развитие сельского 

хозяйства, пищевой и рыбной промышленности 

Астраханской области» 

300 2 02 35543 05 0000 150 405 262,62 405 262,62 100,0 

Субвенции из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на осуществление управленческих функций органами 

местного самоуправления по поддержке 
сельскохозяйственного производства в рамках 

ведомственной целевой программы «Повышение 

эффективности государственного управления в сфере 
сельского хозяйства, пищевой и рыбной 

промышленности Астраханской области» 

государственной программы «Развитие сельского 
хозяйства, пищевой и рыбной промышленности 

Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 3 517 394,00 1 490 683,81 42,4 

Субвенции из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на содействие достижению целевых показателей 

региональных программ развития 

агропромышленного комплекса в рамках 

ведомственной целевой программы «Экономически 

значимая региональная программа развития отрасли 
животноводства в Астраханской области» 

государственной программы «Развитие сельского 

хозяйства, пищевой и рыбной промышленности 
Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 802 500,00 802 500,00 100,0 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
на оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям в 

области растениеводства в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая 

региональная программа развития отрасли 

растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие сельского 

хозяйства, пищевой и рыбной промышленности 

Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 628 150,00 555 600,00 88,5 



 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 

для осуществления отдельных государственных 

полномочий Астраханской области по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

300 2 02 39999 05 0000 150 3 843 378,00 1 132 728,00 29,5 

Субвенции из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на содержание административных комиссий по 

непрограммному направлению расходов «Управление 
делами Губернатора Астраханской области (агентство 

Астраханской области) в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация функций 
органов государственной власти Астраханской 

области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 260 300,00 112 074,08 43,1 

Субвенции из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

по созданию комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной 

программы «Развитие образования Астраханской 

области» государственной программы «Развитие 

образования Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 935 500,00 259 395,20 27,7 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 

на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного  

начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 

ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования 

Астраханской области» государственной программы 

«Развитие образования Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 265 278 500,00 166 355 000,00 62,7 

Субвенции из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской области 

на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных общеобразовательных организациях в 

рамках ведомственной целевой программы 

«Обеспечение государственной программы «Развитие 

образования Астраханской области» государственной 

программы «Развитие образования Астраханской 
области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 153 428 800,00 82 287 861,00 53,6 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
на обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие 

образования Астраханской области» государственной 

программы «Развитие образования Астраханской 
области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 10 436 108,00 10 436 108,00 100,0 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской области 
на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях в рамках 

ведомственной целевой программы «Обеспечение 

государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы 

«Развитие образования Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 33 249 300,00 19 657 555,00 59,1 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 21 951 513,56 18 014 922,95 82,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 05 0000 150 3 733 750,00 1 781 875,02 47,7 

МО «Капустиноярский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 51 200,00 25 600,00 50,0 

МО «Капустиноярский сельсовет» 800 2 02 40014 05 0000 150 2 607 100,00 1 310 208,34 50,3 

МО «Село Садовое» 500 2 02 40014 05 0000 150 4 200,00 1 050,00 25,0 



 

МО «Пологозаймищенский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 10 800,00 5 400,00 50,0 

МО «Покровский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 11 600,00 5 800,00 50,0 

МО «Успенский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 11 000,00 5 500,00 50,0 

МО «Батаевский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 300,00  0,0 

МО «Село Ново-Николаевка» 500 2 02 40014 05 0000 150 11 800,00 2 950,00 25,0 

МО «Село Болхуны» 500 2 02 40014 05 0000 150 21 700,00 10 850,00 50,0 

МО «Сокрутовский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 8 800,00 8 800,00 100,0 

МО «Село Пироговка» 500 2 02 40014 05 0000 150 8 600,00 4 300,00 50,0 

МО «Золотухинский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 14 900,00 4 000,00 26,8 

МО «Удаченский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 9 200,00 2 300,00 25,0 

МО «Поселок Верхний Баскунчак» 500 2 02 40014 05 0000 150 84 100,00 84 100,00 100,0 

МО «Поселок Нижний Баскунчак» 500 2 02 40014 05 0000 150 29 800,00 29 800,00 100,0 

МО «Поселок Нижний Баскунчак» 800 2 02 40014 05 0000 150 843 650,00 281 216,68 33,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на возмещение части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе 

000 2 02 45433 00 0000 150 2 120 898,21 0,00 0,0 

На возмещение части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе в рамках 

ведомственной целевой программы «Повышение 

финансовой устойчивости предприятий 
агропромышленного комплекса Астраханской 

области стимулирование инвестиционной 

деятельности в отрасли государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной 

промышленности Астраханской области» 

300 2 02 45433 05 0000 150 2 120 898,21  0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

000 2 02 49999 00 0000 150 16 096 865,35 16 233 047,93 100,8 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета  

МО «Село Болхуны» на компенсацию расходов 
бюджета МО «Ахтубинский район», предоставленные 

на софинансирование строительства и реконструкции 

объектов муниципальной собственности, включенных 
в перечень мероприятий подпрограммы «Развитие 

культуры села Астраханской области» 

государственной программы «Развитие культуры и 
туризма в Астраханской области» 

300 2 02 49999 05 0000 150 13 717,79  0,0 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

 МО «Село Болхуны» на компенсацию расходов 

бюджета МО «Ахтубинский район», предоставленные 
на софинансирование мероприятий на реализацию 

программы формирования современной городской 

среды в рамках основного мероприятия по реализации 
регионального проекта «Формирование комфортной 

городской среды (Астраханская область) в рамках 
национального проекта «Жильё и городская среда» 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» 

300 2 02 49999 05 0000 150 13 951,51 13 951,51 100,0 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
 МО «Село Ново-Николаевка» на компенсацию 

расходов бюджета МО «Ахтубинский район», 

предоставленные на софинансирование мероприятий 
на реализацию программы формирования 

современной городской среды в рамках основного 

мероприятия по реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды 

(Астраханская область) в рамках национального 

проекта «Жильё и городская среда» муниципальной 
программы «Формирование современной городской 

300 2 02 49999 05 0000 150 14 558,19  0,0 



 

среды» 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета  

МО «Капустиноярский сельсовет» на компенсацию 

расходов бюджета МО «Ахтубинский район», 

предоставленные на софинансирование мероприятий 
на реализацию программы формирования 

современной городской среды в рамках основного 

мероприятия по реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной  городской среды 

(Астраханская область) в рамках национального 

проекта «Жильё и городская среда» муниципальной 
программы «Формирование современной городской 

среды» 

300 2 02 49999 05 0000 150 34 847,87  0,0 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

 МО «Город Ахтубинск» на компенсацию расходов 
бюджета МО «Ахтубинский район», предоставленных 

на реализацию муниципальных программ 

формирования современной городской среды в 
рамках муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» 

300 2 02 49999 05 0000 150 2 746 689,99 2 746 689,99 100,0 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Астраханской области муниципальным образованиям 

Астраханской области в целях недопущения 

снижения установленных Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 

 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики» показателей оплаты труда 
работников учреждений культуры» 

300 2 02 49999 05 0000 150 10 193 100,00 10 193 100,00 100,0 

Компенсация расходов бюджета МО «Ахтубинский 

район», предоставленных на софинансирование 
мероприятий в рамках МП «Развитие дорожного 

хозяйства МО «Город Ахтубинск» на ремонт, 

капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

300 2 02 49999 05 0000 150  1 275 041,14  

Иные межбюджетные трансферты из бюджета  

МО «Город Ахтубинск» на компенсацию расходов 

бюджета МО «Ахтубинский район», предоставленных 
на софинансирование мероприятий по разработке 

проектной документации в целях ликвидации 

несанкционированных свалок в границах городов и 
наиболее опасных объектов накопленного 

экологического вреда окружающей среде в рамках 

основного мероприятия по реализации регионального 
проекта «Чистая страна в рамках национального 

проекта «Экология» в рамках муниципальной 

программы «Реализация мероприятий Федеральной 
программы «Чистая страна» 

300 2 02 49999 05 0000 150 3 080 000,00 2 004 265,29 65,1 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 30 000,00 41 000,00 136,7 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

300 2 07 05030 05 0000 150 30 000,00 41 000,00 136,7 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 18 00000 00 0000 000 6 782 907,57 6 782 907,57 100,0 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды из 
бюджетов поселений 

300 2 18 25555 05 0000 150 1 510 648,49 1 510 648,49 100,0 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

300 2 18 60010 05 0000 150 5 272 259,08 5 272 259,08 100,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 000 -7 207 940,63 -7 225 148,13 100,2 

Возврат остатков субвенций на содействие 

достижению целевых показателей региональных 

программ развития агропромышленного комплекса из 
бюджетов муниципальных районов 

300  2 19 35543 05 0000 150  -17 207,50  



 

Возврат остатков субсидий на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды из 

бюджетов муниципальных районов 

300 2 19 25555 05 0000 150 -1 510 648,49 -1 510 648,49 100,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

300 2 19 60010 05 0000 150 -5 697 291,14 -5 697 291,14 100,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

500 2 19 60010 05 0000 150 -1,00 -1,00 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

МО «Ахтубинский район» за первое полугодие 2019 года 
 

№ 

п/п 

Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, 

статьи, вида, операций 

сектора государственного 
управления, относящихся 

к источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

Бюджет на 2019 

год, тыс. руб. 

Исполнение 

бюджета за 

первое 
полугодие 

2019 года,  

руб. 

% 

исполнения 

бюджета за 
первое 

полугодие 

2019 года 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 

01 00 00 00 00 0000 000 21 553 486,01 3 080 200,41 14,3% 

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 14 000 000,00 25 000 000,00 178,6% 

1.1 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 17 000 000,00 0,00 Х 

1.1.1 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 17 000 000,00 0,00 Х 

1.1.2.1 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 05 0000 710 17 000 000,00 0,00 Х 

1.2.1 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 0,0% 

1.2.1.1 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 

Федерации 

01 02 00 00 05 0000 810 0,00 0,00 0,0% 

1.2. Бюджетные кредиты  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 -3 246 000,00 25 000 000,00 Х 

1.2.1 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 14 000 000,00 28 000 000,00 200,0% 

1.2.1.1. Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 05 0000 710 14 000 000,00 28 000 000,00 200,0% 

1.2.2. Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 -17 246 000,00 -3 000 000,00 17,4% 

1.2.2.1 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 05 0000 810 -17 246 000,00 -3 000 000,00 17,4% 

1.3. Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 7 553 486,01 -21 919 799,59 Х 

1.3.1 Увеличение  остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -1 214 431 711,53 -674 337 821,57 Х 

 Увеличение   прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -1 214 431 711,53 -674 337 821,57 Х 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -1 214 431 711,53 -674 337 821,57 Х 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 
районов 

01 05 02 01 05 0000 510 -1 214 431 711,53 -674 337 821,57 Х 

1.3.2 Уменьшение  остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 221 985 197,54 652 418 021,98 Х 

 Уменьшение   прочих остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 1 221 985 197,54 652 418 021,98 Х 



 

 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 1 221 985 197,54 652 418 021,98 Х 

 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

01 05 02 01 05 0000 610 1 221 985 197,54 652 418 021,98 Х 

1.4. Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 000 246 000,00 0,00 0,0% 

1.4.1 Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

01 06 05 00 00 0000 000 246 000,00 0,00 0,0% 

1.4.1.1 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 600 246 000,00 0,00 0,0% 

 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

01 06 05 01 05 0000 640 0,00 0,00 0,0% 

 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 640 246 000,00 0,00 0,0% 

1.4.2. Предоставление бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 500 0,00 0,00 0,0% 

 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 06 05 02 00 0000 500 0,00 0,00 0,0% 

 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 540 0,00 0,00 0,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности МО «Ахтубинский район» 

 за первое полугодие 2019 года 

 
Наименование Бюджет на 2019 год, 

руб. 

Исполнение за 

первое полугодие 
2019 года, руб. 

% исполнения 

бюджета за первое 
полугодие  2019 

года 

МП «Развитие системы образования в                                

МО «Ахтубинский район» 

674 153 059,61 382 945 782,81 56,8% 

МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Ахтубинском районе» 

 

2 674 900,00 443 211,00 16,6% 

МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия 
Ахтубинского района» 

111 703 219,68 58 473 579,50 52,3% 

МП «Охрана окружающей среды в                                    
МО «Ахтубинский район» 

17 660 000,00 2 004 265,29 11,3% 

МП «Развитие физической культуры и спорта в Ахтубинском 

районе» 

5 464 420,00 1 601 785,40 29,3% 

МП «Молодежь Ахтубинского района» 5 669 194,50 2 631 912,00 46,4% 

МП «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства МО «Ахтубинский район» 

100 000,00  0,0% 

МП «Развитие агропромышленного комплекса Ахтубинского 

района» 

29 075 238,10 22 615 684,44 77,8% 

МП «Строительство и реконструкция объектов капитального 

строительства и комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры поселений Ахтубинского района» 

143 687 180,95 90 852 692,40 63,2% 

МП «Стимулирование развития жилищного строительства» 1 230 300,00 407 591,12 33,1% 

МП «Комплексное развитие дорожной инфраструктуры 

Ахтубинского района» 

40 519 744,33 6 923 825,06 17,1% 

МП «Создание условий для функционирования органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

11 395 193,60 8 017 373,89 70,4% 

МП «Повышение эффективности управления муниципальными 

финансами» 

69 728 077,12 38 218 591,21 54,8% 

МП «Развитие информационного общества и повышение уровня 

информационной открытости органов местного самоуправления 

Ахтубинского района посредством развития муниципальных 
средств массовой информации» 

1 109 700,00 860 591,28 77,6% 

МП «Реализация функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ахтубинский район» 

40 615 001,87 16 127 165,53 397% 

МП «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Ахтубинского района» 

313 500,00 47 000,00 15,0% 

МП «Совершенствование системы управления муниципальной 
собственностью МО «Ахтубинский район» 

1 943 339,18 85 370,40 4,4% 

МП «Формирование современной городской среды» 29 432 716,84 2 746 689,99 9,3% 

Иные непрограммные мероприятия 16 844 451,76 7 274 371,28 43,2% 

Непрограммное направление деятельности реализация функций 
органов местного самоуправления администрации МО 

«Ахтубинский район» 

1 419 960,00 555 517,33 39,1% 

ИТОГО: 1 204 739 197,54 642 832 999,93 53,4% 

 

 

 

Верно: 


